
pojík a vůbec jí všechno vysvět
Karel Jonáéi lete Nenudili se už dýl zdržovat'

Gtěné hospodyňky !
Chcete II dobry" žitný chleb tažte
He ti Vuelio (friM-crist- na

Českou žitnou mouku
lauiŘková přikývla celou vrchní

Rozpustilá paní7?
Román io současného ilvola

(ifilí těla a uchytivší Klacku p

paži vedla ji šetrně z kabinetu

xxv (i

milostpaní ve svém místě a scho-

vávala cosi pod zakrytý stůl
"To jsle vy?" vykřikla na div

če jakoby jí v hrdle kost vězela —

"tak zde máte pětku zálohy" A

podala děvče) i peníze jež měla

přichystány
Klárka chtěla se poděkovat ale

milostpaní prudkým pohybem ru-

ky ihned ji odmlčela "Ne jen

její jiotojula se ojiČt do hlubin

(lodstolních "Podívejte se toť ně
Od té chvíle kdy "milost paní'

řekla Kláree "líbíte se mí" --

změnila housková výraz své tváři
mecký román!" prohlesla za oko

zbylcmé nemluvit! housková vim
mžik a hodila před sebe spoust n

sešitů svázaných v balík roztřepe
tón řečí i způsob svých jest Byla

se znlítjikoii ''českl? Le"- - NcJIcpší bílú imtciitní mouka Jcht VICTOR

Z mlýna TUK CUKTK MIIIK Crčte Neli velkoobchodníci

V Omnza maji náslcdujicl gToccrlsté mouku tu na Bkladó: k

a Hpol Jil2 VVílIiími ul lilí tof tl a KoutHký I2"i2 jíž 13 ul

J AI Hviiéiini 1212 ji M u' CIihh ) Knržňíck 1401 Williiuii ul

1 II Hlrixer MI7 William ul Krmili Hviibuilu 12'II jíž 1 ul K

]lur'liu 20o:( již IX ul ) V 'AvYn!V Vm již 'I ul los Voplílkn

roli ") u Williini ul l 1 1'nm loll již li ul

V Bouth Omalia: (i Ilurňéi k 2il'i ul H l Hmlil 2017 H ul

ťrinik JlvoíYik 2" již 21 ul Jm llaiilni 2') a W ul Jom Řrúiuck

J! i W ul HiníAck a i 27 a I ul

Hklmi vOhihzu NE AI DDAC 742 Brandels Bídu
'jviefmi iioiikIhh ne HCAL UKUJ 44 Nicholas Street

Cestující jednatel JOS J LANCJKK

lo rázem jiná osobnost Kozplý- -
ným Aparátem "Přeložte to a do

vala se pozorností ba skoro jakou

všechno poví obraťte se na ní

Mně musíte dát pokoj z rána se

nesmím ničím rozčiloval"
Děvče se za rdělo n H úklonoii

Nlanele peníze Ovšem jeslli se
si něžností vůči nové své družce a

"Je de tdeéiM Louňkovúf" za

Neptala na kolnmi dovnitř

Odpověď nebyla v prftjezdu sly-ňe- ti

nic f (ujistil zněla pnNvřděivé
neboť Hajská yavfcvňi opět iv(:h
Kilélovala Kliíree "Přijde co

A nknteěiiě za malou elivilku

objevila ne před nimi vytáhlá žen-hJ- h

postava m povadlým oblyěejem
a e Kpliihltlýniii praními
"(Jo pak ní přejeto!" kvapila na

Jlajnkoii jakoby chtěla 't zanc

zmizeli

"Ptaly H' mne neznáni li něja

varn prače podaří" snažila ji všemožné přesvědčitMladík mihnul se nad stůl a pro
sliněným hlasem o příjemnostech ustupovalo k sloupu za nímž krčí-l- a

se housková a mžikala výslužby kterou milostpaní jí na

bidla znamné krátkozrakýma očima

hlížel obálku vrehniho sešil u

"Což pokusil bych se!" zadrnio
lil po krátké odniléce "Půjčili
mi tedy román domů?"
"Ra ne!" zívla úšklebně "pro

Odvedla Klárku přes špinavý "Pojďle pojďte" řcplala na

dvorek do svého pokojíku jenž Klárku a ujavši ji kolem parní

překvapoval nízkostí modře malo chvátala s ní do vedlejšího oddé- -
dal byNte to za dvacet krejcarů

vaného stropu a špinavostí děsně oni jež zatopeno bylo hustouká dévee jež by ní přálo VNtoiipiti znain takové ptáčky (!liece-l- i

tmou kterou marně snažil ho rozvyšlapané podlahy "Zde budemedo jejich Nkladn tady je
' --

ukázala při tom na Klárku společné bydlel" --- zašeptala lišili jediný plynový ja%k
"To je vaše kancelář" — pra

mazlivé a vtlačila slečnu na kože

překládejte tady !"
'Ale dovolte" vzmužoval no k

odporu "Přece nejsem zloděj?"
"Nic nedovolím! Jeslli se vám

1 ' 11 š t v

IjoiíŇková uchýlila poněkud nvoii

hlavu chorobnýma očima hijií- -
né kanape — "V tomto koutě je
má postel v tamhle tom — a pří

vila poloblasmo housková — "li
tíhlo jsou vaši poddaní"žila Ne poliMdnouti Kláree do očí moje nanuiKa nciuu tak yuo n

Pánem Uoliem ! Chodí vás beztoho"Kněím za ni" dodávala mezi Pří tom bodavým vest cm ukátom planoucí svíčkou opsala polo-

kruh — "postavíme vaše ložetím důležití- - Ilajnká "jeist z dobří

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravldulna pottovol a jmropluvcbiil doprava

z Beiltimore do Brómen
přímo po nových dvouiroubovýcb pottovolcb purnlcícb od 7500 do

10000 tun inonoU:

Ebein Main Neck ar Cassel Breílau
Koeln Hannover Frankfu rt Brandcnburg Chemniti

II knjtitit z Jtaltimoro do Hrcmcn od $5250 nahoru
Tyto parníky innjt pouze jcidon tM du knjiitnl jiti oznafont jeit jak

II kajuta

Výie jmenované parníky Jitou rýbr ailní nové výtečné zbudované a lulonj
carfeenA pokoje kajutni na palubi K loktrlcké oivčtlent ve viecb proitorica

Dnlli zprávy podává JI goneráln! jodnatelé:
A SCIIUMACIIER & CO No 7 S ÍJay St lialtimore Md

II CLAUSENIUS & CO 95 Deadborn Str Chicago Ul

neb jejích záatupci ▼ zemi

zala k podlaze Teď povšimla si

teprve Klárka že po zemi na staOch jisté tu brzy zdomácníte! —
rodiny 11 kteří jwni lěta Nloiižila"

rých pytlech odpočívá asi pět
Ve dne se ubčháme večer pak se

tu vždycky sejdeme pohovoříme
"A umíte čÍkI a pnut! ptala w

přÍNiič LoiíŇková Klárky mužských postav jichž obličeje
sotva bylo lze v zášeří rozeznalisi vyspíme se — nu — iijisluji"Aby neuměla!" odpovídala

vás že ni- - vám ani nezasteskiie —
Nikdo z nich ani hlavy iienazvedlchvatné za tázanou pradlena

"vždyř chodila do úntavii" Klárka odpovídala jednoslabi
čné mrzuté s prizvnkem jaky

ani siiivKo pozdravu nepronesl
ýíůslali ležet nehybné a jen svítí-

cími zraky měřili si novou svou

každý den tolik že už ani nevím

jak všecky zaměstnat Ostatně
můžete si věc do zítřka rozmyslit
A teď má úcta!" A pří tom po-

někud se uklonila

Mladík nevěděl rychle co činit
a mimoděk se otočil V tom zrak
mu zabloudil k sloupu kde slála
Klárka m houskovou a bezbarvý
jeho obličej se studem protáhl a

zapálil "Tak já si všechno roz-

vážím!" vykoktal v rozpacích a

zašoupav naposled strašně rozcho-

zenou holou kvapil jako uštknut z

"kabinetu"
Klárka rozčílena nad tím co ví

"I'ro íieNtálč děvče není u nás

iiiintii" Ziiňtíjiala wleéfiu a NvřNÍla vyvolává trapné rozčílení

'Na mne tu všechno padá —
představenoupotutelné Nvíčka "Ale když j ni

ílajská za ván ručí tak pojďle dál ! vyrazila posléze ze stísnčné hrudi
Klárka zachytila tyto výzvědné

a zakryla oči oběma dlaněmaMírníte Ne předNtavit miloslpiiní

Vrňly do velikě plazi v: mini no
břitké pohledy a pocit mrazivé ne-

volností proplazíl se jí hrudí"lim taky mně tak bylo když

(sem nastoupila povzílycrilahti podobající n! rozmérněwiu Tiskové práce"Jaké to nenávistné oči!" pohousková a pohladila lehce jejíNklepení
vlasy — "člověk si napřed všech myslila si Jak živa jwem ta-

kých neviděla!"1'řckvapené od mladé dívky za- -

no představuje hoťší než je tomulétalv po zaěernaléui zvlhlém utro děla a slyšela vzpřímila tělo jako
ve skutečnosti Ale záhy se pře- -

pu jejž ožíhaly volné plynové
"A kde je pan Pančík "

v tom housková a pustila ru
k obrané Vše jí In připadalo ne

sveilci ž'' se mvlil verte lul!lidské bezcitné hnusné a hrůzné

Vešli'té tiskově práce jnlo: 1'sací papír m olilnvením

obálky se zpáteční adresou iV"lv navňlívenky obchodní líst-

ky vstiijiciiky do plesů rňznýcli vi'likistí jiozvánky
uiiibní nznánn-n- í kvílanění knížky domácí pravidla stanovy
Id zbotoviijcme vkusně u levně 1'íslc si o ceny na: PO-ÍRO-

ZÁPADU 1325 William St Omaha Neb

lmj)y dvoiiramenriých luNtrú a z

ÚHt mimoděk vyhrkla jí otázka :
ku s pasu Kláréina "Kde je?"lodala laskavě a usedla vedle skvDech se jí zarážel v hrdle a krev
"Kdo" bezděčné vyhrklo déyěny "A pak co byste si počala 7

"Kde pak jitme to vlastně?" od srílď stoupala proudem k hla
Musíte přece pracovat — II Jíaj- -

"U náx" ozval m lmel vedle ní vě
če nevědouc dobře nač se sleěmi

tážeské být nemůžete sama nemáte do
muŽNký ňeplavý hlaH prornÍHcny Jjoušková zatím přistoupila ti

I''ikrř'víiiičeho kousnout sice byste zapadlazáchvaty draného niiiícIiii chým nesmělým krokem ku slolu
lo kalu — - z něhož není vyváznua okázavši rukou na Klárku hláňkubla Kcbou ulek mí a pohled

její vjel Ho temného kouta u dveří sila milostpaní: "llajská mi odpo
tí O diišinko Praha má ošklivé

místnosti tisíckrát ošklivější nežručila tuto dívku pro náš sklad"
jsou tyto! A v nich je pra"Ať se ukáže!" zahučela prin
šivý život tělo i duše se tam otra MBEZ ZDRAVÍcipál ka a současné vydechla ze há

dělného krku tuk #iidce jakoby
shasínala suiolnici

Klárka sebou hnula a blížila se

k ní n hlavou vztýčenou upírajíc
pohled přímo do jejích tváří

Obličej má bílý jemný" my- -

vuje Hadím vám nemátc-l- í nie

lepšího zfikhnúto u nás! Chudé

děvče ve velkém městě je ztrnee-n- o

běhá li bez cíle ňatečky se'
rozedřou botky rozmachují klo-

bouk splesniví — a pak co? Nu

povídám zůstaňte tady" A zno-

vu jí pohladila a ruce n ní--í jí sun-

dala
Klárka teplem jejích slov se

rozhřívala
"Máte pravdu mále" zatkala'

dušené ft v návalu vděčnosti za

udělenou potěchu objala housko-

vou kolem krku a pf-i-
t ulila se 1:

slila si mezi chůzí — "ale co ji to

pro I5ůh za oči? Takové maslné

bezvýrazné jakoby zřídkou tkani-

nou zastřené!"

The GOLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

Hlavním fír-ivce- léčebného ústavu existujícího již mnohá léta jc spe-

cialista který má velkou zkušenost' a sbčhlosť v léčení rozmanitých chorob

hlavni ale v léčení zastaralých chronických nemocí u mužft žen a dčtí

Týž dostává velký počet podčkovacích dopisů od pacientů uzdravených
v rzních částích Ameriky

Týž vyzývá tudíž všechny trpící lidí jež jíní lékařové vyléČiti nemohli

aby se obrátili na nčho Kdo to učiníobdrží náležité léky a list s ponaučením
jak mají jich užívat a co čínťti aby si zachránili zdraví Zároveň bude jím

vše vysvětleno v jejích mateřské řeči ohlední choroby jejich

Abychom ukázali trpícím jak uzdrvení pacienti děkují ústavu za poskyt

"Vy ledy hledáte službu?" vy-d-
a

ji v tom už milostpaní z my
šlének — "a kde jste byla do- -

sud?"
II rodičů ale macecha na mne

nevrazila!" odpovídala Klárka
nutou jim pomoc uveřejňujeme tu nekoulí uopisn"Nu jen když jste nekradla!"

LidfTwood Neb io srp 1907zazubila se ledově dáma "A umí-

te číst a psát?"

Míl natvrdlá Játra pokažený
žaludek a zácpu

kile krřilo hc nad podlahou několik

mužů kteří zavazovali v íiroké

nátky haldy potištěných ncmíIu

" NcvSímejte Ne jich!" napoiue-nul-
a

LouiškovA a ujala děvče za

pravici "J'ojd'te pojďte!"
Klárku polomáuiena přílípla ne

Nkor ku Nlečtiě jakoby ne bála

že bez jejího průvodu mohla by v

záhadných těch katakombách za-

bloudit!

Kráčely mezi břichatými zděný-

mi hloupý jež dělily obrovitou

mÍNtiioht na několik menších " ka-

binet ft"
V proNtředníin n zastavily
"Musíme chvilku počkat"

fioušková a přitlačila děv-

če ke hloupil — "milostpaní má

lnuta" A při toni hlavou ukáza-

la do vnitra posledního "kabine-

tu"
Klárka jež hc zatím ze svého

jakž takž probrala zvědavě

natáhla krk a zrak vytřeštila
V "kabinetu" spatřila tělnatou

dámu sedící u stolu který byl
až k zemi zakryt velkým

strakatým ubrusem

Před stoleni pak přešlapoval ja-

kými černé oděný mladík pohazu-

jící neúnavně kučeravou hlavou n

veslující oběma rukama'
"Zde jsou mé básně milostpaní

dobré básně" hovořil chvatně "i
kritika je pochválila"
"Nechte si je — k čemu to! O

básně nestojím" — chladně a od-

měřené odbývala jej dáma

"Ale poznala lvte z nich jaký
mám sloh jak se umím vyjadř-
ovat" bránil se jí a Híuiipal

botou

Milý pane doktore:
"Ano chodila jsem do pokra- -

čovací školy a mám výborné

"A kolik vám je let?"
"Šestnáct!"
"Dobrá! Nejste bojácná líbíte
mi!" lichotila jí paní a zamla- -

Ctěný pane lčkajr
Oznamu

ji Vám že

co tkne se

niť eboro-b- y

ta u2

jc pryC a já
se cítím

velmi dob- -

sknuvši jazykem o patro sáhla o- -

Uvčdomnji

Vás h cítím

se úplnř zdrá-

va po Vašich

lexích necítím

Žádnou bolest'

v Žaludku chuť
k jídlu mám

dobrou a jsem
se vším spo-

kojena Hlubo-

kou Vaši vědu

a znalost' v 1

těžkých

pět pro sklenici pod stůl

"Práce je tu dosl ale taky pla
tu hojně patnáct jcdllllíek dota- -

nete měsíčné" vykládala "a mi-

mo to zdarma byt To se divíte?"
A rozevřevše chval ně prohnuté své

?s-- v

fe 'íi ní

nic

píiváŽ
I i v é

n emoci
niobu clí ko-

vali j c n

rty vlila do nich zbvlek zlatožlu

tého moku "Nu a povinnosti vn-s- e

budou tyto" -- - navázala po
chvíli ase řeč — "musile hlídat
naše kotpotléry aby nebrali víc

knih in ž kolik jieh napřed zapla-

tí Máme totiž dvoje ronáseiV

Hřmotí OllpO- -

ftičuji vším známým Slovankám Znamenám

bť S hlubokou úctou
Anna Hrdlička

Hov 4 Koute 1

lldKerwood Nrb

ní jakoby se odevzdávala do její
ochrany
"Tak je to dobřo třik tak"

zasmála se stará pinna i v očích

zakmitlo jí podivné svčtýlko

"pracovat rusíte Ale celkem

vzato je prače a ran dost jedno-

duchá Vstanete rňno půjdete do

kanceláře a dostanete velikou

tužku a tou budete zapisovat ko-

lik knih jsle odpočítala kolporté-rň-

A to je vlastně všechno

Jen někdy vás pošleme sc sešity
do bohatých rodin samých to

a bezpečných fa ind ií

Však ta tu taky chodím a nie se mi

nikdy nestalo Nu a za to

obdržíte měsíčně patnáct zl-

atých" —

Klárka ji poslouchala i nepo-

slouchala Slyšela proud úlisiié

řeči ide nesnažila se jí porozu-

mět Polood-- řelié její rty lehce

se iiehv ivaly přimhouřené oči

sc na niké okno a nitrem
šířilo m- - jí ros i lieJioV édolllě Úlev-llťli- o

t V blbého

"Tak se k náin zítra přestěhu-

jete?" probleskl kom čně iiaslol- -

hýlll blilseill slečna I oilsloV il

"l'i stihu ji!" - slídilo děvV
ti nm o ji ob jalo
IJolotlell V se -

V průjeilt o "tkivala llijski
in li p ie Klál ku

"lak to dopmll?" itill ji
cíiiiv y in dolw'iii

"1'll jittil jsi lil mist 1'HI'S se

ji le V

splní U ti ' řltlM lil i

li iiiim i i ni kufr vid"
"PiohhU" sbloVrtla llljski

iiíll oi Kluki t tk stsinč
miiI-I- i " MAiu ítspuú Ml Stll

(osli
' li til4 vesele potd

lepe lelniu (iltln tltlěc k ryetde
hfUi "lo ie to btto
kriisoč kill'VS ll(s bel Uiistí

Vám a Vašim dobrým Irkfmi 1'rolo Vám

ji M''- - ] dnou (Kkiiii a ustávám t úctou

Peter MAndrvUh

vl7 V jotli Str

Clotland Ohio
m

!Nemoc ledvin a měchýře
Milý pane doktoiv
Oiiuiiu i S ám ?ejn in b ky ubili l i ti iuíyLi u Jc nnu' nu lul 10 ndit ily Já)-ii-

trpli vi IktS IhiIcsIí 11 u ni ni se líiíiu ydiáva iKkiiji Vím iniiolioktát t vleini S pli-- ť

Kko ú' ion Johamin Ktituk IC ť 1 Nu } Inksttrr AVkh

'i li I pálit iloktoli J

Vyléčil se z plicni nemoci
V piM ni dopisu jp( j u ni svoi m im' a jhuL lkind j n ! I Liti ktyil mne lVdi li kli

lni 'e ih4'U sou li itm v líiln Js m m- - V in o hiuk íi nud pí u o iV iukti VhIi Ukn-NuiHh-

pitt jik tní thwlii Od Se d l 10 je d iiiiiu l(itti nu dďiw Ji kti 1

pti(d II v ptnoil rilíol lle i 11 4llt li'l ll 'il' IimhII % itltt dpu UllM
i 1 4 juí v n iviiUili ftťv kujuiii v!ťli kam inijí ot imi o -n S ú ti u

Jno ItumtiU U p lr) au Tc

Kilu llHsítť k lltYld ll tldlnti UstlVtl pi't Kil C ni tt ítské
ktt tml nt d pť ynitf : tlikluln {mpi'tr i t H iv i'í lnmdiy MivnA 10 yjs
h4( kih 1 j lk tu Ixili t tím' ptnky lu tilm f

jedni dostávají sešity na kredit
kdežto druhým insi'rini na dluh
Hni híiliík lavice! A na tyto
!niii i dávat poor aby in kradli
A pak hlavni vic" dodala s ncol y

čejnviu iluraem aniž však jtoliuu--

Hvvma strnulýma opilýma oči

imt "meři praskv ni no stan
stveiii jest mnoho oiPii i iih lu nt
štcll 1'otnánťt (di- - tl i nepleji bIiV

pili Sešity llnllišell kolpolt 11 Ito

li m' i- ťv mohli mít pihu iilo
du Idiípitt lí V (ioVÍni' h se 1 t I

politi! plse JI t I klXiiVVIU khdilUl

l til Vsilljílký ! II ílnilllelil llo"

il4lll loiliee étt-- s ti %ditt if on

je liké čte Sil iktalkd do tt
kuv vi li rloi nesmi pujil ni kol

puti r tm noisi o iiijioln' v

pi
sotat IOllliiV lo jki

lu-k- i slevili
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